
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА КАЗАНИ  

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

ПО КИРОВСКОМУ И 

МОСКОВСКОМУ РАЙОНАМ 

 

 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ  

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ  

 

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ 

РАЙОННАРЫ  

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 
 

 

П Р И К АЗ  

 

«__10___» ___12_____ 2019 г. 

  

Б О ЕР Ы К  

 

№ __833_______ 

 

            

Об итогах слета юнармейских  

 отрядов «Равнение на Победу» 

 

На основании приказа отдела образования по Кировскому и Московскому 

районам №776 от 31.10.2019 20 и 21 ноября 2019 года на базе МБУ ДО «ЦДОД 

«Заречье» Кировского района г. Казань среди юнармейских отрядов 

образовательных учреждений проведены соревнования по военно-прикладным 

видам спорта. 

На основании протоколов судей, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить итоги районного конкурса среди юнармейских отрядов: 

   Среди юнармейских отрядов образовательных учреждений Московского 

района. 

Командое первенство по разборке и сборке Автомата Калашникова. 

1 место   школа № 120    результат    2 м 18 сек. 

2 место   школа № 87       результат   3 м 08 сек. 

2 место   гимназия № 2   результат    3 м 08 сек. 

2 место   гимназия № 9   результат     3 м 08 сек.        

3  место  школа №  64     результат    3 м 15 сек. 

Личное первенство девушки разборка и сборка автомата Калашникова. 

1  место  школа № 120     Самихина  Ангелина  результат    32  сек. 

1  место  школа №  87      Кузьмина   Татьяна    результат    32 сек. 

2  место  гимназия № 2    Халиуллина Аделина  результат   38 сек. 



3 место   школа № 65       Бибакова  Лилия          результат   39 сек. 

Личное первенство юноши разборка и сборка автомата Калашникова. 

1  место школа № 120     Ибряйчев Дмитрий    результат   26  сек. 

2  место  гимназия № 99 Ворошин Сергей         результат   32 сек. 

3 место  школа № 120    Дресвянников Андрей  результат 33 сек. 

Командное первенство поднятие корпуса тела из положения лежа. 

1 место  гимназия №122   результат 122 раза. 

2 место  гимназия № 122  результат  93 раза. 

3 место  школа      № 120  результат  91 раз. 

3 место  школа      №  55   результат  91 раз. 

Личное первенство девушки поднятие корпуса тела из положения лежа. 

1 место  гимназия № 122 Тихомирова  Рената        результат 64 раза. 

2 место  гимназия  № 122  Бочкарева   Ангелина    результат  58 раз. 

3 место  гимназия  № 102  Чистова      Дарья          результат   48 раз. 

Командное первенство юноши подтягивание. 

1 место  гимназия № 94           результат   40 раз. 

2 место  школа      № 64           результат    39 раз. 

3 место   гимназия № 2            результат    38 раз. 

3 место  школа       № 120        результат    38 раз. 

3 место гимназия   № 122        результат    38 раз. 

Личное первенство юноши подтягивание. 

1 место  гимназия  №2 Шагвалиев Зайнур         результат  26 раз. 

2 место гимназия    № 75 Тиширясов Виталий  результат  25 раз. 

3 место  школа       № 64 Якупов  Егор               результат  22 раза. 

3 место   школа      № 120 Тихонов Кирилл       результат  22 раза. 

3 место  гимназия  № 122 Приказчиков             результат  22 раза.  

Командное первенство  стрельба из пневматической винтовки. 

1 место  школа          № 64        результат      163 очка. 

2 место  гимназия     № 20        результат      153 очка. 

3 место гимназия      № 94        результат      139 очков. 



3 место  школа         № 55         результат      139 очков. 

3 место  школа           № 87       результат      139 очков. 

Личное первенство девушки  стрельба из пневматической винтовки. 

1 место  школа № 130   Базакова  Александра результат  46 очков. 

2 место гимназия № 20  Фаизова  Алсу            результат  44 очка. 

3 место  школа     №  64 Латышева Эвелина    результат   43 очка.     

Личное первенство юноши  стрельба из пневматической винтовки. 

1 место  школа      № 94   Белов  Макар               результат  46 очков. 

2 место гимназия  № 99  Айтдинов Амаль          результат  44 очка. 

3 место  гимназия  №  94 Мухаметзянов   Ильдар результат   43 очка. 

3 место гимназия   № 20  Машинский  Руслан    результат   43 очка.    

Общекомандное место. 

 1 место     гимназия № 94.  

 2 место     школа № 64. 

 3 место     школа  № 120 

 3 место     школа   № 87. 

 

Среди юнармейских отрядов образовательных учреждений Кировского 

района. 

Командое первенство по разборке и сборке Автомата Калашникова. 

1 место   лицей  № 182    результат    2 м 35 сек. 

2 место   школа № 137    результат    2 м 56 сек. 

3 место   гимназия № 3   результат    3 м 26 сек. 

Личное первенство девушки разборка и сборка автомата Калашникова. 

1  место  лицей  № 182   Константинова  Софья результат    33  сек. 

2  место  лицей  № 182  Сусленгарова   Диана   результат    38 сек. 

3  место  школа № 137    Габдуллина    Лилия   результат    39 сек. 

Личное первенство юноши разборка и сборка автомата Калашникова. 

1  место лицей № 182  Краснопевцев   Владимир результат  29  сек. 

2  место лицей № 182 Кузьмин Илья                     результат   30 сек. 



3 место  школа № 137   Васин   Александр           результат   37 сек. 

3 место  гимназия № 3  Годеев  Саитхан               результат 37 сек. 

Командное первенство девушки поднятие туловища  из положения лежа. 

1 место  гимназия №4       результат 113 раз. 

2 место  гимназия № 153  результат  105 раз. 

3 место  школа      № 8      результат  103 раза. 

Личное первенство девушки поднятие туловища из положения лежа. 

1 место  гимназия № 4   Тазетдинова    Эвелина  результат 60 раз. 

2 место  школа    № 137  Хайрутдинова  Алина    результат  56 раз. 

3 место  школа    № 81   Шитькова         Настя     результат   55  раз. 

Командное первенство юноши подтягивание. 

1 место  гимназия № 15           результат   39 раз. 

2 место  гимназия № 152         результат   37 раз. 

3 место  школа      № 7             результат    35 раз. 

Личное первенство юноши подтягивание. 

1 место  школа  №81   Гумеров Дамир              результат  22 раза. 

1 место гимназия № 15 Галеев Рафаэль            результат  22 раза. 

2 место гимназия № 152 Балобанов Матвей     результат  21 раз. 

2 место  школа     №153  Горшенев Владислав результат  21 раз. 

3 место гимназия № 50 Гресь Александр           результат  20 раз. 

Командное первенство  стрельба из пневматической винтовки. 

1 место  школа          № 81          результат      177 очков. 

2 место  лицей           № 182        результат      174 очка. 

3 место  школа          № 67          результат      152 очка. 

Личное первенство девушки  стрельба из пневматической винтовки. 

1 место  лицей № 182      Чулкова   Александра  результат  47 очков. 

1 место школа № 81      Семенчук   Настя          результат  47 очков. 

2 место  школа № 81    Зиновьева   Лера         результат  44 очка. 

2 место  лицей  № 182  Горшунова  Ольга      результат   44 очка. 

3 место  школа № 135  Мустакова   Вика        результат   43 очка. 



 

Личное первенство юноши  стрельба из пневматической винтовки. 

1 место  лицей   № 182    Суворов  Макар       результат  48 очков. 

2 место  школа   № 135    Ихсанов   Айрат      результат  45 очков. 

3 место гимназия № 3      Гадеев  Рафаэль      результат  44 очка. 

Общекомандное место. 

 1 место     лицей   № 182.  

 2 место     школа № 81. 

 3 место     гимназия № 3.  

 

 

Начальник                                                                                           И.М.Уразова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ю.С. Мельникова, 564-18-21 



Школа АК Стрельба Пресс Подтягивание Место 

120 1  3  3 

64 3 1  3 2 

20  2    

87  3    

55  3    

94  3 2 1 1 

122   1   

55   3   

65    2  

2    3  

122    3  

  

Кировский район 

Команда стрельба. 

1      81        177 очков. 

2      182      174 очка. 

3      67        152 очков 

3      135       139 очков 

4      50         87 очков 

5      3           80 очка 

6      4           76 очка 

7      151         72 очка 

8      152         72 очка 

9      137       69 очка 

10    15         65 очко 

11    32         57 очка 

12     70        55 очка 

 

Команда разборка и сборка АК 



1       120          2 м 18 сек 

2         

3       64             3 м 15 сек 

4       99             3 м 25 сек 

5       94             3м 32 сек 

5       87             3 м 32 сек 

6       17             3 м 56 сек 

7       9               4 м  15 сек 

8       55              4 м 38 сек 

9       75             4 м 48 сек 

10       65              4 м 54 сек 

11     102            5 м 08 сек 

12      12             5 м 13 сек 

13     122            5 м 28 сек 

14     130            8м 08 сек 

 

Разборка и сборка АК девушки личное первенство 

1   182          Константинова         33  сек 

2    182         Сусленганова            38 сек 

3    137         Габдуллина                39 сек 

 

Разборка и сборка АК юноши личное первенство 

1   182        Краснопевцев             29  сек 

2    182        Кузьмин                      30 сек 

3    137        Васин                           37 сек 

3     3           Годеев                          37 сек 

Протокол пресс девушки личное первенство 

1    4              Тазетдинова           60 раз 

2    137           Хайрутдинова        56  раз 

3    81            Шитькова                55 раз 



 

Протокол пресс девушки командное первенство 

1    4               113     раз 

2    153            105      раз 

3    8                103      раза 

 

Протокол стрельба девушки личное первенство 

1    182     Чулкова     47 очков 

1     81      Семенчук      47 очков 

2     81      Зиновьева      44 очка 

2    182     Горшунова     44 очка 

3    135     Мустакова      43 очка 

 

Протокол стрельба юноши личное первенство 

1     182   Суворов                    48 очков 

2     135    Ихсанов                   45 очков 

3      3      Гадеев                       44 очка 

 

Протокол стрельба  командное первенство 

1     81       177  очка 

2     182     174   очка 

3     67       152 очков 

 

Протокол подтягивание  личное первенство 

1    81       Гумеров              22 раза 

1    15      Валеев                  22 раза 

3    152     Балобанов            21 раз 

3    153    Горшенев              21  раз 

3    50     Гресь                      20 раз 

 



Протокол подтягивание  командное первенство 

1     15      39     раз 

2     152      37     раз 

3     70        35     раз 

 

Протокол  общекомандное место 

Школа АК Стрельба Пресс Подтягивание Место 

120 1  3  3 

64 3 1  3 2 

20  2    

87  3    

55  3    

94  3 2 1 1 

122   1   

55   3   

65    2  

2    3  

122    3  

  

 

 

 

 


